RG.0002.15.2025.AR           
Rada Gminy Łękawica
Protokół nr 15

Sesja Nr XV odbyła się w dniu 30 kwietnia 2025 roku.
Obrady rozpoczęto o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:04.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

XV - e posiedzenie Rady Gminy otworzył Przewodnicząca Rady Gminy - p. Krzysztof Pielesz, powitał bardzo serdecznie zaproszonych gości i Radnych, po czym stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 13 Radnych                          na ustawowy skład 15, więc obrady są prawomocne.

Lista obecności Radnych, sołtysów, zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Obecni:
1. Anita Białek
2. Barbara Chudy
3. Jan Gradek
4. Wioletta Kolanko
5. Marta Konior
6. Wiesław Mieszczak
7. Krzysztof Pielesz
8. Roman Pieńczewski
9. Beata Połata
10. Szymon Raczek
11. Czesław Rus
12. Ryszard Ścieszka
13. Jan Wątroba

2. Uchwalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że wraz z zaproszeniem na sesję Radni otrzymali proponowany porządek obrad. 

Zapytał, czy ktoś z Radnych lub Wójt Gminy wnosi uwagi do przedstawionego porządku obrad XV – ej sesji Rady Gminy? 
Brak dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Uchwalenie porządku obrad.

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan Gradek, Wioletta Kolanko, Marta Konior, Wiesław Mieszczak, Krzysztof Pielesz, Roman Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Ryszard Ścieszka, Jan Wątroba

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Wiesław Pasko, Piotr Ścieszka

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad XV – ej sesji Rady Gminy Łękawica został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIV – ej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami.
· Wystąpienie Wójta Gminy
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łękawica                               na lata 2025 – 2030 – druk nr 1.
· Opinia Komisji ds. Budżetu
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok – druk nr 2.
· Opinia Komisji ds. Budżetu
7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Łękawica 2025+ na lata 2025-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 
w tym trybu konsultacji – druk nr 3. 
· Opinia Komisji Polityki Gospodarczej i Rolnictwa 
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania takich usług – druk nr 4.
· Opinia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Łękawica oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu – druk nr 5.
· Opinia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii
10. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Łękawica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
za 2024 rok – druk nr 6.
· Opinia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii
11. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
12. Zakończenie obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XIV – ej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły wyłożone były do wglądu w sekretariacie Urzędu Gminy oraz przed sesją Rady Gminy. Protokoły zostały udostępnione również w programie eSesja.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś z Radnych wnosi uwagi do protokołu z XIV – ej sesji Rady Gminy?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z XIV – ej sesji Rady Gminy.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan Gradek, Wioletta Kolanko, Marta Konior, Wiesław Mieszczak, Krzysztof Pielesz, Roman Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Ryszard Ścieszka, Jan Wątroba
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Wiesław Pasko, Piotr Ścieszka

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami.
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o złożenie informacji z prac między sesjami. Informacja Wójta stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łękawica na lata 2025 – 2030 – druk nr 1.
Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekt uchwały został przesłany w programie eSesja oraz omówiony na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś z szanownych Radnych chciałby zabrać głos?
Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu o odczytanie opinii.                                           

Radny Wiesław Mieszczak odczytał pozytywną opinię Komisji. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łękawica na lata 2025 – 2030 – druk nr 1.

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan Gradek, Wioletta Kolanko, Marta Konior, Wiesław Mieszczak, Krzysztof Pielesz, Roman Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Ryszard Ścieszka, Jan Wątroba

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Wiesław Pasko, Piotr Ścieszka

Uchwała Nr XV/74/2025 Rady Gminy Łękawica z dnia 30 kwietnia 2025 roku w sprawie zmian
 w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łękawica na lata 2025 – 2030  została przyjęta i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok – druk nr 2.
Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekt uchwały został przesłany w programie eSesja oraz omówiony na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś z szanownych Radnych chciałby zabrać głos?
Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu o odczytanie opinii.                                           

Radny Wiesław Mieszczak odczytał pozytywną opinię Komisji. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok – druk nr 2.

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan Gradek, Wioletta Kolanko, Marta Konior, Wiesław Mieszczak, Krzysztof Pielesz, Roman Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Ryszard Ścieszka, Jan Wątroba
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Wiesław Pasko, Piotr Ścieszka

Uchwała Nr XV/75/2025 Rady Gminy Łękawica z dnia 30 kwietnia 2025 roku w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok została przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Łękawica 2025+ na lata 2025-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji – druk nr 3.
Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekt uchwały został przesłany w programie eSesja oraz omówiony na posiedzeniu Komisji Polityki Gospodarczej i Rolnictwa. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś z szanownych Radnych chciałby zabrać głos?
Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki Gospodarczej i Rolnictwa                                    o odczytanie opinii.                                           

Radny Czesław Rus odczytał pozytywną opinię Komisji. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Łękawica 2025+ na lata 2025-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji – druk nr 3.

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan Gradek, Wioletta Kolanko, Marta Konior, Wiesław Mieszczak, Krzysztof Pielesz, Roman Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Ryszard Ścieszka, Jan Wątroba

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Wiesław Pasko, Piotr Ścieszka

Uchwała Nr XV/76/2025 Rady Gminy Łękawica z dnia 30 kwietnia 2025 roku w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Łękawica 2025+ na lata 2025-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji została przyjęta i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatnościza usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania takich usług – druk nr 4.
Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekt uchwały został przesłany w programie eSesja oraz omówiony na posiedzeniu Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś z szanownych Radnych chciałby zabrać głos?

Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii                                o odczytanie opinii. 

Radna Wioletta Kolanko odczytała pozytywną opinię Komisji. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 9                            do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru
 i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania takich usług – druk nr 4.

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan Gradek, Wioletta Kolanko, Marta Konior, Wiesław Mieszczak, Krzysztof Pielesz, Roman Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Ryszard Ścieszka, Jan Wątroba

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Wiesław Pasko, Piotr Ścieszka

Uchwała Nr XV/77/2025 Rady Gminy Łękawica z dnia 30 kwietnia 2025 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru
 i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania takich usług została przyjęta i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Łękawica oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu – druk nr 5.

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekt uchwały został przesłany w programie eSesja oraz omówiony na posiedzeniu Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś z szanownych Radnych chciałby zabrać głos?

Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii                                o odczytanie opinii. 

Radna Wioletta Kolanko odczytała pozytywną opinię Komisji. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 11                            do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
[bookmark: _Hlk197952115]Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Łękawica oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu – druk nr 5.

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2




Wyniki imienne:
ZA (13)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan Gradek, Wioletta Kolanko, Marta Konior, Wiesław Mieszczak, Krzysztof Pielesz, Roman Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Ryszard Ścieszka, Jan Wątroba

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Wiesław Pasko, Piotr Ścieszka

Uchwała Nr XV/78/2025 Rady Gminy Łękawica z dnia 30 kwietnia 2025 roku w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Łękawica oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu została przyjęta i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

10. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Łękawica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok – druk nr 6.

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że sprawozdanie zostało przesłane w programie eSesja oraz omówione na posiedzeniu Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś z szanownych Radnych chciałby zabrać głos?

Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii                                o odczytanie opinii. 

Radna Wioletta Kolanko odczytała pozytywną opinię Komisji. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 13                            do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Łękawica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok – druk nr 6a.

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan Gradek, Wioletta Kolanko, Marta Konior, Wiesław Mieszczak, Krzysztof Pielesz, Roman Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Ryszard Ścieszka, Jan Wątroba

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Wiesław Pasko, Piotr Ścieszka

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Łękawica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok został przyjęte i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

11. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy powiedziała, że w zakładce Informator zostały przekazane pisma w sprawie poparcia apelu Rady Miasta Rybnika w sprawie przedwczesnego zamknięcia elektrowni Rybnik oraz apelu patriotycznego do Samorządowców Gmin Żywiecczyzny. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś z szanownych Radnych ma pytania? 

Radny Czesław Rus – zapytał o remont zabytków na terenie gminy, a dokładnie o remont kapliczki przy ulicy Wspólnej. 

Wójt Gminy – powiedział, że cały czas prowadzone są zabytkach, część wykonywana jest na miejscu, a część zostaje zabrana do pracowni. Jeśli chodzi o kapliczkę przy ulicy Wspólnej to prace renowacyjne zostały wykonane, a w najbliższym czasie ta kapliczka ma zostać otynkowana i prace mają zostać odebrane. 5 

Brak dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy jeszcze ktoś z szanownych Radnych chciałby zabrać głos?

Brak dyskusji. 

12. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Łękawica poinformowała, że wyczerpany został porządek obrad w związku                         z powyższym zamknął obrady XV – ej Sesji Rady Gminy. 




Protokołowała: Agnieszka Rodak			                     Przewodniczący Rada Gminy Łękawica

							                                         Krzysztof Pielesz 
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